
   

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

aru 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK – veřejná zakázka malého rozsahu 

Číslo zakázky: KRPJ-20631/ČJ-2015-1600VZ 

Název veřejné zakázky: 
Realizace úspor energií – Dálniční oddělení Policie ČR Velký 
Beranov – zateplení objektu 

Operační program: 

Operační program životní prostředí, Prioritní osa 3 – Udržitelné 
využívání zdrojů energie, Oblasti podpory: 3.2. – Realizace úspor 
energie a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry. 
Podoblasti podpory: 3.2.1. – Realizace úspor energie.  

Registrační číslo: CZ.1.02/3.2.00/13.21192 

CPV kód 45300000-0, 45410000-4, 45261300-7, 45321000-3 

Předmět zakázky (služba, 
dodávka nebo stavební 
práce): 

Veřejná zakázka na stavební práce 

Datum vyhlášení zakázky: 12. 03. 2015 

Název zadavatele: Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

Sídlo zadavatele: Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava 

Jméno, případně jména, a 
příjmení osoby oprávněné 
jednat jménem zadavatele: 

plk. RNDr. Miloslav Klodner, náměstek ředitele pro ekonomiku 

IČ zadavatele: 72052147 

DIČ zadavatele: CZ72052147 

Jméno, příjmení kontaktní 
osoby zadavatele ve věci 
zakázky, vč. telefon a e-
mailu: 

Ve věcech technických: 
Ing. Radovan Vejvoda, radovan.vejvoda@pcr.cz, 974 261 242 
Ing. Aleš Šebesta, ales.sebesta@pcr.cz,  974 261 582 
Ve věcech veřejné zakázky: 
Mgr. Martina Kubalová, martina.kubalova@pcr.cz, 974 261 670 

Předpokládaná hodnota 
VZ: 

2.536.900,- bez DPH 

Financování: Spolufinancováno ze zdrojů EU 

Lhůta pro podávání 
nabídek: 

Do 27. 03. 2015 do 13 hodin 

Místo pro podávání 
nabídek: 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava 

Termín a místo otevírání 
obálek: 

27. 03. 2015 v 13.15 hodin, kancelář OVZ I. patro  

Popis předmětu zakázky: 
Předmět plnění: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce 
na Dálničním oddělení PČR Velký Beranov zahrnující zejména 

mailto:radovan.vejvoda@pcr.cz
mailto:ales.sebesta@pcr.cz
mailto:martina.kubalova@pcr.cz


 

zateplení vnějšího pláště budovy a další stavební práce s tímto 
související. Budou demontovány stávající hliníkové lamely 
(obklad) a zatepleno svislé obvodové zdivo včetně ostění, 
parapetů a nadpraží. Bude zateplena střecha a položena nová 
střešní krytina. Výměna stávajících vstupních dveří. Ostatní výplně 
otvorů zůstávají stávající. Dojde k renovaci nevyhovujících částí 
hromosvodné soustavy. V současnosti je objekt tvořen 
konstrukčním systémem KORD. Pro instalaci fasádních panelů je 
nutno sejmout stávající lamely opláštění. V opláštění typu KORD 
se může vyskytovat azbest. Na stávajícím objektu je nutno 
demontovat opláštění objektu vč. doplňkových prvků (ventilační 
mřížky, lemovací prvky, oplechování, markýzy, klimatizační 
jednotky, apod.). Střešní plášť bude zbaven stávající folie, pod 
kterou se dle dostupných podkladů nachází živičný pás a 
polsidové desky. Desky budou rovněž odstraněny. Pro umožnění 
realizace je nutno provést dočasné odstranění části oplocení na 
jihozápadní straně objektu (zděný plot z vápenocementových 
cihel) i na straně severovýchodní (betonový sloupek s pletivem). 
Po ukončení realizace opatření bude oplocení uvedeno do 
původního, případně odpovídajícího stavu. Veškeré podrobnosti 
jsou uvedeny v projektové dokumentaci, která je přílohou č. 5 
výzvy. 
Rozsah plnění:  
Předmětem VZ provedení stavebních a montážních prací a 
dodávek stavebního díla v rozsahu a realizované podle 
projektové dokumentace zpracované firmou LP staving s.r.o., 
Větrov 160, 664 83 Domašov, zastoupenou ing. Martinem 
Jeřábkem. Provedením stavebních a montážních prací a dodávek 
včetně dodržení veškerých podmínek a vyjádření souvisejících s 
realizací díla, se rozumí úplné dokončení prací dle projektové 
dokumentace, zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku a 
stavebního povolení, vyklizení stavby a podepsání posledního 
zápisu o předání a převzetí stavby, předání podkladů ke 
kolaudaci stavby, dokladů o předepsaných zkouškách a revizích a 
dokladů k součástem stavby jako např. záruční listy, návody k 
obsluze, certifikáty apod. (dále jen „dílo“). Součástí díla je i 
zpracování a předložení dokumentace skutečného provedení 
stavby. 

Prohlídka míst plnění: 

Prohlídka místa plnění ve lhůtě pro podání nabídek se bude 
konat dne 19. 03. 2015 v 8.30 na adrese DO PČR Velký 
Beranov, Velký Beranov 376. Sraz účastníků na recepci DO 
PČR Velký Beranov. 

Jiné požadavky související 
s předmětem plnění: 

 Do hodnocení budou zařazeny pouze ty nabídky, které splní 
podmínky 
„Výzvy k podání nabídky“ z hlediska obsahu a úplnosti a 
budou-li předloženy ve stanovené lhůtě. Nabídky zájemců, 
kteří nesplní kvalifikační předpoklady, nebudou hodnoceny. 
Nabídky podané zájemci zůstávají vlastnictvím zadavatele. 

 Položkový soupis prací, dodávek a služeb dle Vyhlášky č. 
230/2012 Sb. bude dodán ve formátu xls., eSoupis.xml na CD 
a současně i v listinné podobě. 

 Zadavatel připomíná, že za formální a věcně správný obsah 
nabídky je plně odpovědný pouze dodavatel.  



 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / 
doba trvání zakázky: 

 Doba plnění začíná termínem zahájení plnění předmětu díla a 
končí termínem dokončení předmětu díla. Doba plnění může 
být i kratší nesmí však dojít k nedodržení stanovených 
technologických lhůt a podmínek výrobců a ani ke zhoršení 
kvality nebo rozsahu díla.  

 Za termín zahájení předmětu plnění díla je považován den, kdy 
dojde k protokolárnímu předání staveniště zadavatelem a 
převzetím stanoviště zhotovitelem. Předpokládaný termín 
zahájení je 02. 05. 2015. 

 Za termín dokončení plnění předmětu díla je považován den, 
kdy dojde k protokolárnímu předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. Předpokládaný termín dokončení je 15. 08. 2015 

Místo dodání / převzetí 
plnění: 

 Dálniční oddělení Policie ČR, Velký Beranov 376 

Hodnotící kritéria: Nejnižší nabídková cena bez DPH 

Požadavky na způsob 
zpracování nabídkové 
ceny: 

a) Uchazeč podá nabídkovou cenu jako cenu bez DPH, s 
uvedením DPH a ceny včetně DPH (viz. Krycí list).  Vše v CZK. 
Nabídka bude hodnocena podle ceny bez DPH. Uchazeč doplní 
do Krycího listu rozpočtovou rezervu ve výši 5% ZRN (základní 
rozpočtové náklady) stavby na nepředvídatelné náklady spojené 
se stavebními pracemi. Rezerva je v Krycím listě uvedena jako 
samostatná položka. Rozpočtová rezerva není součástí 
nabídkové ceny a není proto předmětem hodnocení. Zadavatel 
upozorňuje, že tato rozpočtová rezerva bude čerpána pouze v 
případě, že nastanou okolnosti uvedené v návrhu smlouvy o dílo. 
b) Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a 
předložením nabídky nese uchazeč. Nabídková cena bude 
vypracována v souladu s touto zadávací dokumentací a 
obchodními podmínkami.  
c) Nabídková cena musí zahrnovat náklady na zařízení staveniště, 
vodné, vytápění, náklady na odvoz odpadů vč. využitelného 
odpadu a recyklaci, příp. zneškodnění odpadů (zhotovitel je 
povinen stavební a demoliční odpady předat k recyklaci, není-li to 
možné ke zneškodnění), náklady na používání zdrojů a služeb až 
do skutečného skončení díla, náklady na zhotovování, výrobu, 
obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, pojištění, 
bankovní garance, daně, poplatky, náklady na provádění všech 
příslušných a normami, vyhláškami stanovených zkoušek 
materiálů, dílů a předávacích zkoušek, uvedení zařízení do 
provozu jakékoli další výdaje potřebné pro realizaci zakázky a její 
dokončení. Nabídková cena musí být stanovena jako cena 
nejvýše přípustná a konečná. 
d) Cenová nabídka bude zpracována v souladu s cenovými 
předpisy platnými v ČR v době zpracování nabídky, a to 
především v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v 
platném znění a vyhláškou č. 450/2009 Sb., kterou se provádí 
zákon o cenách, v platném znění.  
e) Položkový soupis prací, dodávek a služeb, který je součástí 
projektové dokumentace, musí být oceněn v plném rozsahu a 
předložen jak v listinné, tak elektronické podobě na CD. 
f) Jednotlivé položky a výměry uvedené v nabídce se musí 
shodovat s uvedenými položkami v soupisu prací v předané 
projektové dokumentaci a i ve stejném formátu. V případě 
jakéhokoliv nesouladu (např. chybějící položky, přebývající 



 

položky, nesprávné množství měrných jednotek apod.) hodnotící 
komise vyřadí nabídku z dalšího posuzování, pokud se nejedná o 
nejasnost s výjimkou případů, kdy nejasnost bude hodnotící 
komisi na její žádost písemně vysvětlena.  Žádná z položek 
výkazu výměr nesmí být oceněna částkou 0,- Kč. 
h) Zadavatel považuje za nezbytné pro zpracování nabídek, 
aby se uchazeči zúčastnili prohlídky místa plnění. 
i) Celková cena musí zahrnovat veškeré náklady potřebné pro 
realizaci předmětu veřejné zakázky v souladu s platnými právními 
předpisy. 
j) Uchazeči se doporučuje předem se seznámit se všemi 
okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu 
nabídky a kvalitu prací, a tyto skutečnosti zahrnout do 
předkládané nabídky 
k) Veškeré části dokumentace pro provádění stavby nesmí 
obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 
platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 
příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke 
zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých 
výrobků. Odkaz je možné připustit pouze v případě, pokud bude 
nevyhnutelně nutné uvést specifická označení, poté je možné 
použití obchodních názvů. Současně však je umožněno použití i 
jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele: 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, 
který předloží: 

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, výpis 
z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 kalendářních dnů 

 doklad oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci, uchazeč je prokáže splnění zejména 
živnostenskými listy v následujícím rozsahu 

 provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo 
osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje a která je pro plnění veřejné zakázky nezbytná 
s ohledem na § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění. Jedná se o 
vybrané činnosti ve výstavbě, které mohou vykonávat pouze 
fyzické osoby, které získal oprávnění k jejich výkonu podle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  

 uchazeč prokáže splnění Osvědčením o autorizaci dle 
zákona č. 360/1992 Sb., pro obor „POZEMNÍ STAVBY“. 

 V případě, že z předložených dokumentů nelze dovodit 
vztah autorizované osoby k dodavateli (např. autorizovaná 
osoba není členem statutárního orgánu, autorizovaná osoba 
není uvedena ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 



 

dodavatelů, apod.), je nutné k osvědčení o autorizaci doložit 
pracovněprávní, popř. smluvní vztah autorizované osoby 
k dodavateli (čestné prohlášení, kopie mandátní smlouvy, 
kopie pracovní smlouvy, apod.) Pokud dodavatel prokáže 
splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, je 
povinen předložit doklady dle § 51 odst. 4 zákona.  

Pojištění 

 Dodavatel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn 
proti škodám způsobeným jeho činností, včetně možných 
škod zaviněných jeho pracovníky, a to nejméně do výše 6 
mil. Kč. Stejné podmínky je dodavatel povinen zajistit u 
svých subdodavatelů.  

 Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u 
níž dodavatel řádně a včas uhradí pojistné, včetně dokladu 
o zaplacení pojistného. Dodavatel se zavazuje, že po celou 
dobu trvání smlouvy do doby předání a převzetí díla 
objednatelem bez vad a nedodělků bude pojištěn a 
současně se zavazuje, že nedojde ke snížení pojistného 
plnění pod sjednanou cenu. 

 Dodavatel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, 
pokud dojde ke změně v rozsahu a povaze prováděného 
díla. V případě změn je povinen pojišťovatele včas 
informovat a případně změnit rozsah pojištění tak, aby 
pojistná smlouva poskytovala po celou dobu provádění díla 
pojistné krytí. V případě změny pojistné smlouvy v průběhu 
provádění díla je dodavatel povinen předložit zadavateli 
doklad o změně pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného.  

 Pojistná smlouva bude tvořit nedílnou součást nabídky.  

Provozní podmínky 
realizace stavby: 

Stavební práce budou realizovány za nepřerušeného provozu. 
V pracovní dny budou práce probíhat od 7:00 do 18:00 hodin. 
Práce mimo uvedenou dobu bude možné provádět pouze 
výjimečně po dohodě se zadavatelem. Postup prací bude 
dodavatelem prováděn tak, aby bylo minimalizováno omezování 
provozu a chodu služby Policie ČR. Jedná se zejména o stavění 
lešení, minimalizaci uzavření vstupů a průchodu do prostor 
vlastního objektu, průběžný odvoz vybouraných hmot, zajištění 
nepřetržitého volného průjezdu do/z areálu, zajištění dočasných 
protiprachových zábran tak, aby nebyly znečištěny okolní prostory 
a vybavení a zajištění pravidelného průběžného úklidu. V případě 
výměny výplně otvorů musí být osazena nová výplň a nebude 
ponechán po ukončení denních stavebních prací otevřený otvor 
pro osazené výplně.  
Při předání a převzetí staveniště, tj. v den zahájení plnění veřejné 
zakázky, předloží dodavatel jmenný seznam všech pracovníků, 
včetně všech pracovníků subdodavatelů, kteří budou vstupovat do 
areálu. V seznamu bude uvedeno jméno, příjmení, firma a číslo 
občanského průkazu. V případě změny pracovníka je tuto povinen 
neprodleně nahlásit. 

 Zadavatel určí dodavateli přípojná místa k odběru elektrické 
energie a vody potřebných k provedení díla. Dodavatel si 
zajistí připojování a odpojování na stávající média zadavatele 
na staveništi na své náklady. Dodavatel je povinen na své 
náklady zajistit podružné měření spotřebované elektrické 
energie a vody. Výchozí hodnoty těchto měřidel budou 



 

uvedeny v protokole o předání a převzetí staveniště a po 
dokončení stavebních prací v den předání a převzetí díla se 
zapíše jejich konečný stav do protokolu o předání a převzetí 
díla. Ten bude podkladem pro vystavení objednávky 
dodavatele a následné faktury (daňového dokladu) 
zadavatelem. Dodavatel uhradí objednateli spotřebovanou el. 
energii a vodu ve výši jednotkových cen odpovídající aktuální 
smluvené výši ceny poskytovatelů příslušného období. 

Požadavek na písemnou 
formu nabídky: 

Nabídku podá uchazeč v písemné formě, v řádně uzavřené 
obálce s označením 

„Neotvírat - Realizace úspor energií – Dálniční oddělení 
Policie ČR Velký Beranov – zateplení objektu““ 

a doručí ji osobně nebo doporučeně na adresu zadavatele – 
Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava, a to do skončení lhůty pro 
podání nabídek, tj. nejpozději do 27. března 2015 do 13:00 
hod. 

 
Při podávání nabídek poštou se za datum doručení nabídky 
uchazeče považuje datum a čas převzetí zásilky 
zadavatelem. Zadavatel doporučuje uchazeči upřednostnit 
podání nabídek osobně. 
 
Obálka s nabídkou uchazeče musí být opatřena na uzavření 
razítkem uchazeče, případně podpisem uchazeče, je-li fyzickou 
osobou, či jeho statutárního zástupce, je-li právnickou osobou 

Požadovaný jazyk 
nabídky: 

Jazyk český 

Zadávací řízení se řídí: 

S ohledem na předpokládanou hodnotu veřejné zakázky se jedná 
v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 z.č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o 
veřejnou zakázku malého rozsahu, kterou zadavatel dle § 18 
odst. 5 není povinen zadávat podle zákona, má však povinnost 
dodržet zásady uvedené v § 6 zákona, tj. zásadu 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, a 
současně postupovat v souladu s aktuálním zněním Závazných 
pokynů pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP a současně 
dodržet zásady pro II. kategorii veřejných zakázek malého 
rozsahu stanovené závaznými postupy pro zadávání zakázek 
spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci 
zákona v programovém období 2007-2013.  

Informace pro uchazeče: 

Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co 
bude uzavřena smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější 
nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní na 
elektronickém profilu zadavatele 
https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_27.html 
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo 
jiné i identifikační údaje všech dodavatelů, kteří podali nabídku a 
informace o nabídkových cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše 
uvedeným souhlas. 

Další požadavky na 
zpracování nabídky 

a) Do hodnocení budou zařazeny pouze ty nabídky, které splní 
podmínky „Výzvy k podání nabídky“ z hlediska obsahu a úplnosti a 
budou-li předloženy ve stanovené lhůtě. Nabídky zájemců, kteří 
nesplní kvalifikační předpoklady, nebudou hodnoceny. Nabídky 
podané zájemci zůstávají vlastnictvím zadavatele. 
b) Zadavatel si vyhrazuje právo nezadat veřejnou zakázku malého 

https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_27.html


 

rozsahu. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo změnit podmínky této veřejné 
zakázky malého rozsahu do konce lhůty pro podání nabídek. 
d) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku 
malého rozsahu. 
e) Zadavatel požaduje předložení nabídky v českém jazyce v 
jednom originále v písemné formě 
f) Uchazeč nemá právo na úhradu nákladů při účasti ve 
veřejné zakázce. 
g) Pověří-li uchazeč zastupováním na základě plné moci jinou 
osobu, pak tato plná moc s rozsah pravomocí udělených 
tomuto zástupci, bude nedílnou součástí nabídky. 
h) Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené 
nabídky, právo změnit nebo doplnit podmínky „Výzvy k podání 
nabídky“, omezit rozsah předmětu zakázky a právo neuzavřít 
smlouvu se žádným z uchazečů. Žádný ze zájemců nemá ani v 
tomto případě nárok na náhradu nákladů spojených s 
vypracováním a podáním nabídky 
i) Zadavatel nepřipouští variantní řešení 
j) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl. 

Přílohy 

Přílohy výzvy: 
1. Krycí list s identifikačním listem uchazeče – příloha č. 1  
2. Čestné prohlášení – příloha č. 2  
3. Návrh smlouvy o dílo – příloha č. 3 
4. Tabulka použitých materiálů – příloha č. 4 
5. Projektová dokumentace + Soupis prací dodávek a služeb 

– příloha č. 5 

Požadavky zadavatele na 
obsah nabídky: 

Uchazeč je povinen ve své nabídce předložit v daném 
pořadí tyto doklady: 
1. Identifikační údaje uchazeče  
2. Krycí list nabídky doplněný a potvrzený – příloha č. 1 
3. Čestné prohlášení doplněné a potvrzené – příloha č. 2  
4. Výpis z OR popř. příslušný živnostenský list. 
5. Návrh smlouvy doplněný a potvrzený – příloha č. 3 
6. Kopie dokladu o autorizaci vč. prokázání vztahu k uchazeči 
7. Tabulka použitých výrobků a materiálů – příloha č. 4 
8. Kopie dokladu o pojištění 
9. Zcela doplněný Soupis prací dodávek a služeb – příloha č. 

5 – v listinné podobě, i na nosiči CD/DVD. 
Všechny uvedené doklady budou potvrzeny statutárním 
orgánem, popř. osobou, která je oprávněna za uchazeče 
jednat na základě plné moci, tato plná moc bude také 
přílohou nabídky.  

Podpis zadavatele: 

V Jihlavě dne 12. 03. 2015 
 
 

plk. RNDr. Miloslav Klodner, v.r. 
náměstek ředitele pro ekonomiku 

 


